
  Número

358/2010-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir o Grupo de Trabalho para mapear e desenhar as atividades, processos e competências a serem

desenvolvidas e/ou estimuladas na Fiocruz sobre a Saúde Humana, Animal e de Ecossistemas. 

2.0 - OBJETIVO

Construir uma matriz de atividades envolvidas no macro-processo da saúde humana, animal e de

ecossistemas; mapear as competências instaladas na Fiocruz sobre o tema; identificar as áreas e lacunas

existentes na instituição relacionadas a esse tema que poderiam ser ocupadas e preenchidas.

 

3.0 - MEMBROS

 

            CARLOS SALDANHA (ICICT)

            MARCIA CHAME (ENSP)

            ALICIA VIVIANA PINTO (INCQS)

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  16/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

358/2010-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

            MANUELA DA SILVA (VPPLR)

            JULIANA WOTZASEK RULLI VILLARDI (VPAAPS)

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  16/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.


